DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

90 171.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

98 200.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

99 32.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

110 9.000,0004.122.0407.2016.0000 COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA COM OUTROS ENTES FEDERADOS
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 04 SECRETARIA DE FINANÇAS

979 30.000,0004.122.0407.2029.0000 CONSÓRCIOS COM OUTROS MUNICÍPIOS
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRABALHO

284 2.000,0020.122.0401.2067.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRABALHO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.829.660,00 distribuídos as seguintes dotações:

3.829.660,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

0102 13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRABALHO

299 33.000,0020.608.2004.2070.0000 CAMPANHA DE VACINAÇÃO DE ANIMAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 14 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

980 35.000,0017.541.1801.2072.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0103 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

401 1.460,0010.301.1001.2088.0000 ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO (BLOCO ATENÇÃO BÁSICA)
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 004 SAÚDE

433 10.000,0010.302.1002.2089.0000 ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 004 SAÚDE

434 20.000,0010.302.1002.2089.0000 ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 012 BLOCO DE CUSTEIO

446 2.000,0010.302.1002.2089.0000 ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 012 BLOCO DE CUSTEIO

982 544.000,0010.302.1002.2089.0000 ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 012 BLOCO DE CUSTEIO

369 10.000,0010.122.1008.1050.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 004 SAÚDE

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

571 200,0008.244.0802.2097.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SCVF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

534 30.000,0008.122.0810.2095.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

546 36.000,0008.243.0817.2131.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

556 2.000,0008.243.0817.2131.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

557 8.000,0008.243.0817.2131.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

500 014 CRIANÇA FELIZ

0103 03 FUNDECA

714 10.000,0008.243.0808.2110.0000 APOIO AO CONSELHO TUTELAR DE DIREITOS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

715 10.000,0008.243.0808.2110.0000 APOIO AO CONSELHO TUTELAR DE DIREITOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

717 7.000,0008.243.0808.2110.0000 APOIO AO CONSELHO TUTELAR DE DIREITOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

976 78.000,0008.243.0808.2110.0000 APOIO AO CONSELHO TUTELAR DE DIREITOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

0103 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

983 1.000,0012.306.1207.2043.0000 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

200 004 PNAE - Prog. Nacional Alim. Escolar

984 1.000,0012.361.1214.2048.0000 DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

200 003 PDDE - Prog. Dinheiro  Direto  da Escola

0203 06 FUNDEB

840 215.000,0012.361.1211.2081.0000  MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO FUNDEB 40% (ENSINO FUNDAMENTAL)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

250 002 FUNDEB - 40%

841 1.850.000,0012.361.1211.2081.0000  MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO FUNDEB 40% (ENSINO FUNDAMENTAL)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

250 002 FUNDEB - 40%

842 360.000,0012.361.1211.2081.0000  MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO FUNDEB 40% (ENSINO FUNDAMENTAL)
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

250 002 FUNDEB - 40%

975 122.000,0012.361.1211.2080.0000 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO (ENSINO FUNDAMENTAL) FUNDEB 60%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

250 003 FUNDEB - 60%

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 SECRETARIA DE GOVERNO02 01

39 -9.000,0004.122.0401.2005.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02 01

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02 01

92 -10.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 SECRETARIA DE FINANÇAS02 01

145 -81.000,0004.122.0401.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

149 -7.000,0004.122.0401.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

151 -15.000,0004.122.0401.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

154 -50.000,0004.122.0407.2029.0000 CONSÓRCIOS COM OUTROS MUNICÍPIOS
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS02 01

164 -119.000,0004.122.0401.2032.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

211 -171.000,0018.541.1801.1027.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS VOLTADAS AOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
001 003 OUTROS CONVENIOS

213 -3.000,0020.608.2002.1029.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA AGRICULTURA FAMILIAR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRABALHO02 01

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRABALHO02 01

282 -5.000,0020.122.0401.2067.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRABALHO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

286 -2.000,0020.605.2001.1044.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA O ABASTECIMENTO AGROALIMENTAR, INCLUINDO MERCADO E AÇOUGUE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

293 -25.000,0020.608.2003.2069.0000 PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

14 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS02 01

312 -15.000,0018.541.1801.2072.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03 01

371 -10.000,0010.301.1001.1052.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A ATENÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 013 BLOCO DE INVESTIMENTO

391 -30.000,0010.301.1001.2088.0000 ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO (BLOCO ATENÇÃO BÁSICA)
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 004 SAÚDE

440 -2.000,0010.302.1002.2089.0000 ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 014 TRANSFERENCIAS DO ESTADO

467 -544.000,0010.303.1004.2091.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 012 BLOCO DE CUSTEIO

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 01

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 01

543 -1.460,0008.122.0810.2095.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

547 -36.000,0008.243.0817.2131.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 014 CRIANÇA FELIZ

549 -10.000,0008.243.0817.2131.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 014 CRIANÇA FELIZ

572 -200,0008.244.0802.2097.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SCVF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 011 SEV. DE CONV. E FORT. DE VINC - SCFV

605 -30.000,0008.244.0804.2099.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - PAEFI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 006 PAEFI - PROG. DE ATEN. ESPECI. A FAMILIA

03 FUNDECA03 01

701 -78.000,0008.122.0808.2108.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDECA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

702 -10.000,0008.122.0808.2108.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDECA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

704 -10.000,0008.122.0808.2108.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDECA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

708 -7.000,0008.122.0808.2108.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDECA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO03 01

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83

DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310DECRETO Nº 6 , DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.310

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
R Vereador Luiz Novacosque,200

01613989/0001-71 Exercício: 2021

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO03 01

724 -250.000,0012.122.1201.2037.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 005 MINISTERIO DE EDUCAÇÃO

06 FUNDEB03 02

830 -1.815.000,0012.361.1211.2079.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
250 002 FUNDEB - 40%

831 -362.000,0012.361.1211.2079.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
250 002 FUNDEB - 40%

837 -122.000,0012.361.1211.2080.0000 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO (ENSINO FUNDAMENTAL) FUNDEB 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
250 003 FUNDEB - 60%

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-3.829.660,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230110105140.pdf

assinado por: idU
ser 83